30 Anordnung des Bischofs Johann von Chur in Betreff des Jahrestages der Weihe der St. Pankraz-Kapelle in Schloss Tirol und Erteilung eines Ablasses für diese.

Original im Kirchenarchiv Meran (A).

a) indulgencias predictas subscriptorum reverendorum in A¹. b) et in A¹.

*Anzeiger 1863, 61 n° 24. — *Archivberichte 1, 376 n° 2013.

Das an einem Pergamentstreifen hängende Siegel ist stark beschädigt.

Nos Johannes dei et apostolice sedis gratia electus et confirmatus in episcopum ecclesie Curiensis notificamus presencium inspectoribus universis, quod, cum dedicacio cappelle sancti Pangracii in castro Tyrolensi nostre dyo- 5
cesis posita fuerit super diem sancte Elyzabeth anno quolibet celebranda, nos considerantes divinum officium de festo sancte Elyzabeth celebrandum ipso die ex dedicacione huiusmodi impediri, dedicacionem prefate cappelle auctoritate presencium transtulimus et posuimus in diem proximam post diem sancte Elyzabeth annis singulis celebrandam. Omnibus autem vere peniten- 10
tibus confessis et contritis causa devocionis confluentibus ad dictam cappellam in die dedicacionis sue et per octavam eius sanctorum apostolorum Petri et Pauli ac sancti Pangracii confisi suffragiis quadraginta dies criminalium de iniuncta eis penitencia misericorditer in domino relaxamus. Indulgencias etiam concessas eidem cappelle per litteras archiepiscoporum et episcoporum 15
katholicorum gratiam sedis apostolice habencium auctoritate presentium confirmamus. In cuius rei testimonium presentes litteras dedimus nostri penitentis sigilli munimine consignatas. Dat. Merani, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo octavo, die vii Decembris, indictione undecima.

346.

— 1328 — 20

Kaiser Ludwig richtet an das Basler Domkapitel erste Bitten für einen seiner Getreuen.

Gleichzeitige Abschrift in cod. suppl. 409 fol. 57 in Wien (B).

Das Datum beruht auf der Annahme, dass wegen der Art und Weise, wie in Z. 36 und 37 auf die am 17. Januar 1328 erfolgte Kaiserkrönung hingewiesen wird, diese Urkunde wohl bald nachher, mindestens noch in demselben Jahre ausgestellt wurde.

Lodovicus dei gratia Romanorum imperator semper augustus honorabilibus viris . . preposito . . decano et capitulo ecclesie Basiliensis fidelibus suis devotis gratiam suam et omne bonum. Sic hactenus de iure et approbata 30
consuetudine sacri Romani imperii est servatum, quod Romanorum imperatores, postquam Rome sacras imperiales infulas receperunt, ex coronationis ipsorum sollempniis in singulis ecclesiis et monasteriis et apud personas ecclesiasticas religiosas et seculares maxime prelacionis titulo sublimatas super unius persone ydonee provisione habebant petere et cum promptitudine qua- 35
libet exaudiri. Ipsorum igitur predecessorum nostrorum vestigiis inherentes, ex quo divina favente clemencia receptis in Urbe sacris imperialibus infulis solium conscendimus imperatorie dignitatis, devocioni vestre pro discreto viro^{a)}
A. nobis dilecto cum fiducia porrigimus primarias preces nostras ita tamen,

a) Statt viro steht irrthümlich nobis in A.

si pro alio non scripsimus, velut imperator requirentes vos attentius et momentes, quatenus eundem . . ., cuius promocionem sincere diligimus ex affectu, ob iuris et primariarum nostrarum precum reverenciam in vestrum et ecclesie vestre recipiatis canonicum et confratrem sibique de prebenda, si qua
 5 vacat ad presens vel quamprimum vacare ceperit, adeo liberaliter providere velitis, ut obinde vestris et ecclesie vestre comoditatibus et profectibus favorabiliter intendere debeamus. In cuius rei testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri. Dat. etc.

347.

Wettingen 1329 Januar 14.

10 *Werner von Riethem, Bürger von Klingnau, und seine Frau verkaufen dem Kloster Sion den dritten Teil eines Hofes.*

*Abschrift a. d. 18. Jh. in cod. XX */102 fol. 202 in St. Paul (B).*

Universis presentes literas inspecturis Wernherus dictus de Riethem, civis in Klingnowe, et Walpurgis uxor sua legitima noticiam rei geste. Ne
 15 posteriorum versutia acta presencium calumpniari valeat in aliqua sui parte, expedit ea scripturarum indiciis perennari. Noverint igitur universi et singuli, quos nosse fuerit oportunum, quod nos propter multorum debitorum onera voracibus usurarum excrescencia^{a)} terciam partem curie dicte Jäzen nos contingentem, annis singulis integraliter solventem septem frusta tritici
 20 cum dimidio, sex modios siliginis, octo modios avene mensure Thuricensis, porcum solventem duodecim solidos denariorum usualium in Klingnowe, tres pullos in autumnno et tres pullos in carnisprivio et centum ova religiosis viris priori et conventui domus dicte Syon iuxta Klingnowe, ordinis scilicet
 25 Wilhelmi, Constantiensis dyocesis vendidimus et presentibus vendidisse profitemur cum manu et consensu Wernheri dicti Zimberman, fratris ac veri
 advocati seu curatoris mei Walpurgis prenominatae, pro quinquaginta libris cum duabus libris denariorum usualium in Klingnowe, quas plenarie recepisse et in usus nostros convertisse protestamur, cum iuribus attinenciis pascuis et
 30 aliis iuribus universis, quousque huc eam possedimus, cum expresso consensu honorabilis domini divina misericordia abbatis monasterii in Wettingen ad
 habendam tenendam et pleno iure suis usibus applicandam, renunciantes pro nobis nostrisque successoribus universis omni iuri, quod nobis competiit seu
 competere potuit in tercia parte curie prenotate seu redditibus eiusdem. Et in evidenciam premissorum prefato priori et conventui domus in Syon prelibate
 35 presentes litteras sigillo predicti domini abbatis monasterii in Wettingen tradidimus communitas. Nos vero divina misericordia Jacobus, abbas monasterii in Wettingen, in evidenciam et robur omnium premissorum, cum rite et legitime sint peracta, sigillum nostrum duximus presentibus appendendum sub tali conditione, ut singulis annis predicta curia integraliter nobis nomine iuris